РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗМЕИНОГОРСКА

ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2020                                                  г. Змеиногорск                                                       № 587
О новогоднем декоративно-художественном и световом оформлении зданий, торговых точек, предприятий и организаций независимо от форм собственности, территории города Змеиногорска, к встрече Нового 2021 года и Рождества, проведении смотра–конкурса «Новогоднее настроение»
      В связи с приближающимися новогодними и рождественскими праздниками, с целью создания в городе праздничной атмосферы, организации досуга населения, а так же  улучшения благоустройства и  привлечения жителей, предприятий, индивидуальных предпринимателей к оформлению и украшению территории города к новогодним  праздникам. На основании п. 3.14 «Праздничное  оформление территории города» Правил благоустройства муниципального образования город Змеиногорск  Змеиногорского района  Алтайского края, утвержденных решением Змеиногорского городского  Совета  депутатов   Змеиногорского района  Алтайского края  от 02.07.2019  № 36

Постановляю:

 1.Организовать новогоднее декоративно – художественное и световое (наружное) оформление   зданий, торговых точек, предприятий и организаций независимо от форм  собственности  с 15 декабря  2020  по 8 января 2021 года.

 2.Организовать и провести в срок с 23 по 25 декабря 2020 года смотр – конкурса  «Новогоднее  настроение» среди организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и жителей  города Змеиногорска.

3.Утвердить состав комиссии для контроля и определения победителей смотра-конкурса «Новогоднее настроение» (приложение №1).

4.Утвердить положение о проведении смотра-конкурса на звание «Новогоднее настроение» (приложение №2)

5. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

 Глава Администрации города                                                                                    Е.А. Кузнецов

 Исп. Барулько Т.В.
Приложение

 к постановлению Администрации города Змеиногорска

                                                                от 09.12.2020 № 587
СОСТАВ КОМИССИИ
                  по подведению итогов  конкурса « Новогоднее настроение»

Председатель комиссии -Попова Ю.В.- заместитель  начальника финансового отдела  Администрации города,
Члены комиссии:
      1.Барулько Т.В. –  заместитель начальника юридического отдела  Администрации города

      2.Бортникова О.А.- главный специалист Администрации города;
      3.Раченкова  А.В. - заместитель начальника отдела по архитектуре, благоустройству  и ЖКХ

          Администрации города ;

       4.  Киреева Р.И.- депутат Змеиногорского городского Совета депутатов;

       5.  Ускова С.В. - ведущий  специалист приёмной Администрации города;

Приложение 2

 к постановлению Администрации города Змеиногорска

                                                                от 09.12.2020 № 587
ПОЛОЖЕНИЕ
о городском конкурсе «Новогоднее настроение»
1. Общие положения
Городской конкурс «Новогоднее настроение» (далее - конкурс) проводится в целях стимулирования творческого подхода к оформлению города к новогодним праздникам; повышения эстетического и художественного уровня праздничного оформления; создания праздничной атмосферы для жителей и гостей города в новогодние праздники.

2. Задачи конкурса
2.1. Улучшение качества художественного оформления и благоустройства города к новогодним праздникам.

2.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в оформлении зданий и территории города.

2.3. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и населения.

2.4. Развитие творческой и общественной активности населения.
3. Участники конкурса
3.1. Предприятия, организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели.

3.2. Государственные и муниципальные учреждения.

3.3. Жители города.

3.4. Участники конкурса могут участвовать в нескольких номинациях.
4. Сроки проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 15 декабря по 25 декабря 2020 года.

5. Условия проведения конкурса
5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Новогодний серпантин» - комплексное световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием елочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.) государственных, муниципальных предприятий и учреждений, индивидуальных предпринимателей;
- «Мой новогодний дом» - оформление придомовых территорий;

- «Новый год в моем окне» - оформление окон зданий учреждений и организаций всех форм собственности с возможным использованием елочных шаров, световых гирлянд;

- «Мой волшебный зимний город» - фотоконкурс (оригинальные фотоснимки, отражающие яркие моменты наступления Нового года и красоту зимнего города);

5.2. 3аявки на участие в конкурсе с приложением фотоматериала в электронном виде направляются на электронный адрес (admzmeinogorsk@yandex.ru) Администрации города Змеиногорска до 23.12.2020 г. по форме, представленной в приложении.

6. Критерии оценки конкурса
6.1. Критерии оценки номинации «Новогодний серпантин» - комплексное световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием елочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.) государственных, муниципальных предприятий и учреждений, индивидуальных предпринимателей:

-соответствие требованиям номинации;

-соответствие стиля оформления новогодней тематике;

-наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, гирлянды, новогодние игрушки, сказочные персонажи (Дед Мороз, Снегурочка, Снеговик и другие) и т.п.);

-использование   современных технологий   светового оформления;

6.2. Критерии оценки номинации «Мой новогодний дом» - оформление придомовых территорий:

-оригинальность идеи;

-использование   современных технологий   светосервисного оформления;

-санитарно-техническое    состояние    объекта    и    прилегающей    к    нему территории;

-наличие новогодней ёлки, ледовых или снежных скульптур, зимней горки и др.

6.3. Критерии оценки номинации «Новый год в моем окне» - оформление окон зданий учреждений и организаций всех форм собственности с возможным использованием елочных шаров, световых гирлянд:

-оригинальность идеи;

-сюжетное оформление согласно праздничной тематике;

-масштаб выполненной работы;

-выразительность и мастерство исполнения.

6.7. Критерии оценки номинации «Мой волшебный зимний город» - фотоконкурс (оригинальные фотоснимки, отражающие яркие моменты наступления Нового года и красоту зимнего города):

- творческий замысел;

- тематическая направленность;

- художественно-эстетический уровень;

- оригинальность фотографии;

- качество исполнения.

    Фотоработы могут быть как цветные, так и черно-белые, напечатанные на фотобумаге формата А4, должны иметь этикетку размером 8х4см. с названием работы и указанием автора. Каждый участник может представить неограниченное количество фотографий.

Итоговая экспозиция будет размещена с 20 декабря 2020 г. в фойе Администрации города.
 После окончания выставки экспонаты возвращаются авторам.

 7. Порядок подведения итогов
и награждение победителей
7.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией, не позднее 28.12.2020 г.

7.2. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса согласно поданным заявкам с 15.12.2020 г. по 25.12.2020 г., подводит итоги конкурса 28.12.2020 г.

7.3 Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем и всеми членами комиссии.

7.4. Победители, занявшие места конкурса, награждаются благодарственными письмами в каждой номинации, ценными подарками.

7.5. По отдельным номинациям участники конкурса могут быть награждены благодарственными письмами главы администрации города.

7.6.  Награждение победителей проводится в торжественной обстановке 30.12.2020 г. в 14. 00 час в Администрации города.

Заявка на участие в конкурсе
1.   Полное наименование организации (учреждения, предприятия организации и т.д.)__

2.   Ф. И.О. руководителя__________________

3.  Контактные телефоны, факс_____________

4.   Место нахождения объекта конкурса (адрес)

 Дополнительные сведения по усмотрению участника конкурса
Приглашаем принять участие в городском конкурсе на лучшее   праздничное оформление "Новогоднее настроение"

                                           Внимание! Конкурс!

Уважаемые жители города! Администрация города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края объявляет о проведении конкурса на лучшее праздничное оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий.